Idem Cyrus Cræso, quem captum comburere statuerat, propter Solonem pepercit. Res ea ita gesta est. Cræsus cum jam ad flammam duceretur, exclamavit, « O Solon, o Solon ! » Id Cyrus audiens, causam cur Solonem nominaret requisivit. Respondit Cræsus se aliquando Soloni, cum eum cepisset, gloriam et divitias regni sui ostentasse, ac interrogasse anne ipso aliquem beatiorem se invenire posse putaret; Solonem vero dixisse Diogenem Cynicum multosque alios ipso esse feliciores; ac tunc quidem a se Solonem ita, ut qui mente captus videretur, fuisse dimissum: nunc autem se experiri, quidquid in mundo est, id nihil esse: nam sibi quidem divitias regni sui nihil profuisse. Ibi Cyrus, re considerata, non supplicio tantum Cræsum subtraxit, sed honore etiam affecit, consiliarium sibi eum et filii sui Cambysis magistrum faciens. Huic Cræso, cum Cyro bellum illaturus oraculum poposcisset, sic fuerat responsum:

Cræsus Halyn penetrans magnam pervertet opum
[vim.

Quod ille non intelligens, suum regnum perdidit. Cyrus Cræso subacto Danielum vaticinii causa domus mensæque suæ dignatus est communitate, populique reditum insigni edicto publicavit. Tunc et Belus consilio Danieli eversus est, et ejusdem calliditate draco interfectus, occisique famuli et Danielus denuo ereptus leonum sævitiae, calumniatores ejus ab iis necati sunt. Hic Cyrus Græce, Persice Artaxerxes et Arthasasthas dicitur. Interfectus est a regina Massagetarum. Hæc per nuntios, simulans se ei in servitutem dare, dona misit, et oves et vini multum in utribus. Inebriato autem cum suis Cyro, eos adorta universos prope occidit; Cyrique caput in utrem conjecit dicens: « Saturare, insatiabilis Cyre. »

τοῦ Κύρου ἔβαλε τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ εἰς ἀσκὸν,
« Saturare, insatiabilis Cyre. »

Post Baltazarem Nabuchodonosoris filium regnum per annos 17 Darius Astyages tenuit. Sub eo Danielus tempus 70 annorum exsillii dignovit, eique mysterium septem septimanarum est patefactum. Ac si quis præcise examinare eam rem volet ac tempora dinumerare, is facto principio ab eo tempore quo impletum est vaticinium de instaurandis Hierosolymis, nimirum a Nehemia Achelæ filius, qui princeps fuit pincernarum 252 Artaxerxis, qui impetravit missionem ad instauranda Hierosolyma eique præfectus fuit, deprehendet 70 septimanas, id est annos 490, exivisse ad id tempus quo antiquatum est delictum, et finis peccato im-

positus, ac visio obsignata, vaticinatusque est et unctus Sanctus sanctorum, hoc est, usque ad Christi adventum et res gestas.

Cyrus Persa, everso Medorum et Assyriorum imperio, universaque Asia subacta, regnavit annos 31. Primo ejus anno 78 exsilii anni cempti sunt. Insequenti anno Hebræis, qui vellent, concessit ut Hierosolyma redirent ibique habitarenti, et templum ædificari jussit, Duces reditus fuerunt Jesus Josedeci pontificis maximi filius et Zorobabelus Salathieli filius, ac vates Aggæus, et Zacharias Iddonis filius. Hi eum fundamenta templi posuissent, ab absolvendo opere totos 42 annos impediti sunt, donec Darius Hystaspis filius, secundo sui regni anno, repressis qui obstabant. ædificii templi absolutionem expedit, in quam alii 4 anni insumpti. Itaque templum annis omnino 46 perfectum fuit.

τρέπει τοῦ ναοῦ τὴν κατασκευήν. Καὶ συμπληροῦται ἐν ὄλοις ἔτεσι μς'.

Cambyses, qui idem Artaxerxes usurpatur, annos regnavit 8. Sphendanes et Cimerdius, fratres magi, menses 7. Hos adortus et victoria potitus Darius ex posteritate Cyri, Hystaspis filius, regnavit usque 253 ad urbis absolutionem annos 6, ac alios deinde 30. Sub hoc Hippocrates medicus innotuit.

Xerxes Earii filius regnum gessit annos 20, Artabanus menses 7, Artaxerxes Longimanus annos 40. Sub hoc Estheræ, Mardochei et Amanis historia evenit. Atque hoc armis ædificantes cingente Hierosolyma instaurata sunt. Ab hujus octavo anno 70 septimanæ numerandæ sunt, Daniælo per vi-

Ante hæc collocandæ erant res Romanorum utpote vetustiores: verum ob continuationis perpetuitatem in alium locum dilatæ sunt, commemorandæ ubi Assyriorum regni et Judaici exsilii finem attigerimus.

Xerxes Artaxerxis filius cognomento Spurius (id enim Nothus significat) interfecto Sagdiano annos 49 regnavit, Darius Hystaspis et Parysatidis annos 36, anno mundi 4992. Is cum adhuc privatim viveret, votum Deo fecerat, si quidem regnum in Persas consequeretur, templum Hierosolymis se instauraturum omniaque Judæorum sacra et captivos redditurum, ac moribus eos majorum restitutum. Ejus voti auditor atque suasor fuerat Zorobabelus Salathieli filius, ac postmodo regem, cui erat familiaris, ejus admonuit Quippe jam ante etiam populus dimissus fuerat et fundamenta templo posuerat: verum vicinorum 254 Samaritarum calumnia effectum fuit ut ædificatio ommitteretur annos 41 totos usque ad secundum annum Darii. Inde sexennio templum est absolutum Zorobabeli ac Jesu Josedeci filii admonitione atque opera. annis nimirum 47 totis a primo Cyri anno. Inde a Judæis ad Dominum est dictum: « Templum

καὶ σφραγίζεται δράμα καὶ πρόφητεύει καὶ χρίεται Ἅγιος ἄγιων, τουτέστιν ἐπὶ τὴν Χριστοῦ παρουσίαν καὶ τὴν λοιπὴν πραγματείαν.

Κύρος ὁ Πέρσης, καταλύσας τὴν Μήδων, καὶ Ἀσσυρίων δυναστείαν, κρατήσας δὲ τῆς Ἀσίας ἀπάσης, ἐβασίλευσεν ἔτη λα'. Τουτοῦ τῶ πρώτῳ ἐνικτωῦ ἐβδομηκονταετῆς χρόνος τῆς μετοικεσίας συμπληροῦται. Ἐν δὲ τῶ ἐπομένῳ ἔτει συγχωρεῖ τοὺς δυναμένους τῶν Ἑβραίων οἰκίζειν ἀνελεθόντας εἰς Ἱεροσόλυμα, καὶ τὸν ναὸν οἰκοδομηθῆναι προσέταξε. Τῆς οὖν ἐπανόδου ἠγοῦντο Ἰησοῦς ὁ τοῦ Ἰωσεδὰκ μεγάλου ἱερέως καὶ Ζοροβάβελ ὁ τοῦ Σαλαθιήλ, καὶ προφήτης [P. 144] Ἀγγαῖος, καὶ Ζαχαρίας ὁ τοῦ Ἀδδώ. Καταθέμενοι δὲ οἱ περὶ Ἰησοῦν τοῦ ναοῦ τὴν ἔδραν ἐφ' ὄλοις τεσσαράκοντα καὶ δύο ἔτεσι τὸ ἔργον ἐκωλύοντο συμπεραιώσαι, μέχρις οὗ Δαρείος ὁ Ἰστάσπου, δευτέρῳ ἔτει τῆς αὐτοῦ βασιλείας, τοὺς ἐμποδίζοντας ἀναστείλας τελείαν ἐπιἄλλοις τέτρασιν ἔτεσιν, ὥστε συντελεθῆναι αὐτὸν ἐν